Termasuk ke dalam salah satu tempat suci umat Islam, oleh karena itu kota

Yerusalem dijadikan tujuan oleh umat Islam untuk ditaklukan. Umat Islam merasa

mempunyai hak atas kepemilikan kota itu sehingga penaklukan kota Yerusalem

oleh umat Islam ini pernah ditaklukan ketika pada masa kepemimpinan Umar bin

Khattab yakni pada tahun 16 Hijriyah atau 637 Masehi kemudian beberapa abad

setelahnya pernah ditaklukan juga pada masa Shalahuddin Al-Ayyubi pada tahun

583 Hijriyah atau tahun 1187 Masehi. Kedua tokoh itu yakni Umar bin Khattab dan

Shalahuddin Al-Ayyubi berhasil dalam menaklukan kota Yerusalem (Anwar, 2002:

45).

Penaklukan kota Yerusalem pada masa kepemimpinan Umar bin Khattab.

Pada masa itu Umar menjadi khalifah setelah wafatnya Abu Bakar Ash-Siddiq.

Yerusalem merupakan tempat dimana tokoh Umar bin Khattab dan Shalahuddin

Al-Ayyubi melakukan penaklukan. Selain itu, pembatasan waktu dalam penelitian

ini difokuskan pada penaklukan di masa Umar bin Khattab pada tahun 16 H/637 M

dan Shalahuddin Al-Ayyubi pada tahun 538 H/1187 M karena dua tokoh tersebut

merupakan tokoh yang sama-sama pernah menaklukan kota Yerusalem.

Berkaitan dengan itu, pada penelitian ini membatasi dan memfokuskan

sejarah penaklukan kota Yerusalem pada masa Umar bin Khattab dan Shalahuddin

Dari

kondisi yang seperti itu, membuat Abu Bakar enggan menyerahkan keputusan besar

sebagai penggantinya itu untuk diserahkan kepada umat Islam, dengan demikian ia

akhirnya menunjuk langsung Umar bin Khattab sebagai penggantinya di tahun 634

M/13 H. Namun, penunjukkan itu juga tetap dilakukan karena beberapa saran yang

kemudian tetap diserahkan pada persetujuan umat Islam sehingga diangkatnya ia

menjadi khalifah ditunjuk oleh Abu Bakar dan diserahkan persetujuannya kepada

pemuka masyarakat dan juga seluruh jamaah Umat Islam (Intan, 2017: 140-141).

penciptaan alam semesesta hingga diakhiri dengan peristiwa pada Perang

Salib 3.

2. Penaklukan Yerusalem oleh Umar bin Khattab dan Shalahuddin Al-Ayyubi

yang tertulis di dalam kitab al-Kāmil fῑ al-Tārῑkh ini dalam kitab tersebut

sejarah penaklukan oleh Umar bin Khattab terjadi pada tahun 16 H atau 637

Masehi. Penaklukan itu dilakukan dengan tujuan ekspansi Islam di wilayah

Syam. Yerusalem dipilih karena kota ini merupakan kota suci dari Umat

Islam karena mempunyai sejarah yang berarti bagi Umat Islam. Kemudian

penaklukan Yerusalem oleh Shalahuddin Al-Ayyubi dalam kitab ini

kota itu. Sehingga Shalahuddin Al-Ayyubi berhasil menaklukan Yerusalem

pada tahun 583 Hijriyah atau 1187 Masehi.

3. Adapun strategi yang digunakan Umar bin Khattab dalam menaklukan

Yerusalem yakni mengirim beberapa jenderal beserta pasukannya untuk

membuka pintu gerbang Yerusalem yakni dari kota Ilya dan Romlah,

kemudian melakukan pengepungan dan diakhiri dengan perdamaian.